i
O0;J1I€ll

00 yrBepxkneHnu Or0mKxeTa JXaHaKOHBICCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemenue [llankapckoro paitonHoro macimnxara AKTIOOMHCKON oOmactu ot 24 aexadps 2025
roga Ne 566

B cootBercTBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Illankapckuii paitonnsiii macnuxat PELIIJI:

1. YTBepauth OromxeT JKaHaKOHBICCKOTO celbckoro okpyra Ha 2026-2028 romasl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2026 o B CIEAYIOLIUX
o0Bbemax:

1) moxoel — 48 347 ThICSIY TEHIe, B TOM YHUCJIE:

HAJIOrOBbIE MOCTYIUIEHUs — 7 918 ThIcAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MMOCTYIUJIEHUS — 8 THICAY TEHIE;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 40 421 TeICAY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 48 347 THICSAY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIE:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIICHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 10 ornepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB — () THICSY TCHTE;

5) nedurut (mpoduriut) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue aepunuTa (UCIOJIb30BaHUE TpoduinTa) OromxeTa — 0 ThICSY TEHTE,
B TOM YHCJIE:

MOCTYTUICHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — () ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — () ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTB, UTO B JI0XOJ OI0O/PKETa CEIbCKOT0 OKPYTa 3aUnCISIFOTCS:

IO HAJIOTOBBIM MTOCTYTUICHUSIM:

MOJOXO/IHBIM HAJIOT, B TOM YUCJIE MHINBUIYaJbHBIN MOJOXOHBIA HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTh, B TOM YHUCIIE:

HAJIOrU Ha UMYILECTBO;

3€MEJIbHBIM HAJIOT;

CIMHBIM 3eMEJIbHBIA HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;



BHYTPEHHHUE HAJIOTH Ha TOBApHI, paOOTHI U YCIYTH, B TOM YHUCJIE IJIaTa 3a MOJIb30BAHHE
MIPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;

[0 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJICHUSM:

mTpadsl, HaaraeéMbele akiMaMH rOpoOAOB palOHHOTO 3HAYEHUS, CEJl, TOCEJIKOB, CETbCKUX
OKpYTOB 3a aIMUHUCTPATUBHBIC MPABOHAPYIIICHHUS;

N0OpOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

IO0XOJIbI OT FOCYAapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCJE JOXOJbl OT APEHJbI
MMYIIECTBA KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH (KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJIEHUs) TOPOJa palilOHHOTO 3HAYEHUs, CeJla, MOCENKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaruTasna, B TOM YUCJIE:

NOCTYIJIEHHS! OT MPOJAXXU TOCYJIapCTBEHHOTO HMMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOTO 3a
TOCYJaPCTBEHHBIMU YUYPESKICHUAMHU, (PHHAHCHPYEMBIM U3 OIOKETOB TOPOJa PaliOHHOTO
3HAuYEHUS, cela, MOCEKa, CEIbCKOTO OKPYTa;

IpoJaxa 3eMJIM, B TOM YUCJIE MOCTYIUIEHUS OT MPOJaXH 3€MENbHBIX YUaCTKOB;

poJla’ka HeMaTepHaIbHBIX aKTUBOB, B TOM YHCJE IUlaTa 3a MPOJaxy IpaBa apeHIbl
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHATH K CBEJEHHUIO U PYKOBOJCTBY, UTO B COOTBETCTBHM CO CTaThedl 7 3akoHa
Pecnyonuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oropkere Ha 2026-2028 roawl”" ¢ 1 saHBaps
2026 roa yCTaHOBJIEHO:

1) MuHMMAaTBHBIN pa3Mep 3apaboTHol maaTel — 85 000 TeHre;
2) MECAYHBIN pacyeTHBIN MoKka3aTesb — 4 325 TeHre;

3) BenMUYMHA TPONKUTOYHOTO MUHHMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MepoB 0a30BBIX
conuaibHbIX BeIIaT — 50 851 Tewre.

4. YdecTb B OI0/pKETE celbcKoro okpyra Ha 2026 roj 1iesieBbie TeKymue TpanchepThl 13
paiionHoro Oroxeta B cymme 40 421 ThicsY TeHTe.

Pacnipenenenne cyMMbl 1IEI€BOTO TEKYIIETO TpaHC(EPTa ONMPeaenseTcs HA OCHOBAaHUU
pemieHus akuMa JKaHaKOHBICCKOTO CEIbCKOTO OKpYTa.

5. YTBepauTh nepeueHb MECTHBIX OIO/IKETHBIX MPOTPaMM, HE MOJIEKAIINX CEKBECTPY B
npolecce UCIONHEeHHs OrokeTa KaHaKOHBICCKOTO ceNbcKoro okpyra Ha 2026 roj, coriacHo
IIPUIIOKEHUIO 4.

6. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B eiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ipexncenarens Illankapckoro

K. IllambanaeB
PAaHOHHOTO MacIHXaTa

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
[Tankapckoro pailOHHOTO
Macnmxara oT 24 nexkadps

2025 rona Ne 566

Bromket JKaHaKOHBICCKOTO CETLCKOTO OKpyTa Ha 2026 rox

Kateropus



II. 3aTpaTs!

01

Knacc

01

04

05

06

02

Tlonxmacc

124

HaumenoBanue

1. Joxompr

Hanorossle nocryruienus
TTomoxoxaHbIl HAJIOT

MuauBuayanbHbld  MOJTOXOAHBIN
HaJjor

Hasnoru Ha coGcTBEHHOCTH
Hanoru na umymecrso
Hanor Ha TpaHcnopTHBIE CpeaCTBa

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHI,
paboThI U yCIyTu

IMocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus
[Ipoune HeHAIOTOBBIE TTOCTYTIICHUS
[Ipoune HeHaIOTOBBIE OCTYIIIICHUS
[ocrynnenuns tpancdepToB

TpancepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIEeHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
0071aCTHOTO 3HaYeHMS ) 010 pKeTa

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpeacraButenbH
Bl € ,
HCITOJTHUTEILHBIC

U JIpyTUE OpPraHbl,

BBIITOJIHAOIIUEC
obmme QyHKuMM
rOCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru mno
00eCcTIeYCHUIO
NeATeIIBHOCTH
akuMa Tropoja
001 palioHHOTO

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

48347,0
7918,0
1400,0

1400,0

4518,0
18,0
4500,0

2000,0

2000,0

8,0
8,0
8,0
40421,0

40421,0

40421,0

48347,0

43984,0

43984.,0

43984,0

43579,0



05

07

022
124

002
124

008

009

011

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCBEHHOTO
opraHa

05,0

3npaBoxpanenune 22,0

IIpoune ycayru B
obmactu 22,0
3/[paBOOXPaHEHUS

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

22,0

Opranuzanust B
SKCTPEHHBIX
caydasx
JIOCTaBKHU
TSKEIT000IbHBIX
awonaen 1o
OImKamen
OpraHu3anuu
3IPaBOOXPAHEHUS
, OKa3bpIBaromieH
BpaueOHYIO
MTOMOIIb

22,0

Kunumno-koMm
yHaJIbHOE 3341,0
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HACEJIEeHHBIX 3341,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

3341,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauil
B HaceyseHHsix 2000,0
ITyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU
HaceJIeHHBIX
MIYHKTOB

600,0

bnaroyctpoiictBo
U O3elICHeHHue

741,0



12

124

013

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

T
paHCTIOPT W 1000,0
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 1000.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1000,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOvaF B TOpoaax 1000.0
palioOHHOTO

3HAYEHHS,

MocejKax, cejax,
CEeNbCKUX

OKpyrax

II. Hdedunur (
npoduuuT) 0,0
Oro/pKeTa

IvV.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Orokera

( 0,0

[Ipunoxenue 2 x peIeHUI0
ITankapckoro pailoOHHOTO
Macnuxara 24 nexadbps
2025 rona Ne 566

Bromxer XXKanakoHBICCKOTO cenbekoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kiace
Tloakmacc
HaumenoBanue
1. Joxompt
1 Hanorossie nmoctyruienus
01 TTomoxonHsIii HAJIOT

NuauBuayanbHbli  TOJOXOAHBIN
HaJjor

04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD

1 Hanoru na umymectso

CymmMa, ThICSY
TEHTe

49504,0
8618,0
1600,0

1600,0

5018,0
18,0



4
05
3
2
01
5
4
02
3
II. 3atpaTs
01
1
124
05
9

Hanor na TPaHCIIOPTHBIC CPEACTBA

BHyTpeHHHe HalOrM Ha TOBApHL,
paboThI U yCIyTH

IMocTynnenuss 3a HCHOJIB30BaHUE
TIPUPOHBIX U APYTHX PECYPCOB

Henanorossle nocrymieHus

Joxonsl OT TroCymapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHJbl UMYIIECTBA,
HAXOJIAIIET0CS B TOCYIAPCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[octymnenus TpancgepToB

TpancepTbl W3 BBHIIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3HAUCHNUs) OI0/KeTa

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HCIIOJHUTEILHEIE
U JIPYTHE OPTaHBbI,
BBITOJIHSIOIIUE
o0mme QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeITETLHOCTH
001 aKI:IMa ropoja
palioHHOTO
3HAYCHHS, cea,

rnocesika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

3npaBoxpaHeHue

IIpoune ycmyru B
obnactu

3IPaBOOXPAHECHUS

Amnmapar akuma
ropona

5000,0

2000,0

2000,0
8,0

8,0

8,0

40878,0

40878,0

40878,0

49504,0

45130,0

45130,0

45130,0

45130,0

33,0

33,0



07

12

124

002
124

008

009

011
124

pailoHHOTO 33,0
3Ha4YCHHS, Celna,
HoCeIKa,

CENBCKOTO OKPYyTa

Opranuzanusi B
SKCTPEHHBIX
caydasx
IOCTaBKHU
TSHKEI000JIBHBIX
aonaen  mo
onvxaimein
OopraHu3anuu
3I[PaBOOXPAHCHHUS
, OKa3bIBaromeH
BpadeOHYIO
IIOMOIIIb

33,0

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE 3341,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 3341,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

3341,0
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceneHHex 2000,0
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

600,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

741,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIINU

1000,0

ABTOMOOMIIBHBII 1000,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO

1000,0
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Ob6ecneuyeHue
(hyHKUIMOHHPOBaH



013

u s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOZIaX 1) ()
paiioHHOTO

3HA4YCHUA,

mocesKax, ceax,
CEIIbCKUX

OKpyTax

III. Hedwumur (
npoduuuT) 0,0
Orokera

IV.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

0,0

[Ipunoxenue 3 K pelIeHuo
[Mankxapckoro paiioHHOTO
Maciuxara oT 24 nekadps

2025 roma Ne 566

Bromxer J)KaHaKOHBICCKOTO CEILCKOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

Kiacc
TTonxiacc
HanmenoBanue
1. JToxompt
Hanorossle nocrymienus
01 IlomoxoaHEIi HaJIOT

NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIoT

04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH
1 Hanoru Ha nmymectBo
4 Hanor Ha TpancnopTHbIE CpeICTBa

BHyTpeHHHE HaJIOTHM Ha TOBaphbI,

05
paboThI U yeIyTH

ITocTynnenust 3a HCHOJB30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB

Henamoroseie TIOCTYIUICHUA

Jloxonel OT rocynapCTBEHHOU

01
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT apeHAbl MMYIIECTBA,
5 HaXOJIAIIET0CS B TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Mocrynnenns TpancdepToB

CymMma, ThICSY
TEHre

49687,0
9018,0
1800,0

1800,0

5218,0
18,0
5200,0

2000,0

2000,0

8,0

8,0

8,0

40661,0



02 TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLIMX 40661,0
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBIICHUS

TpaucdepTs! U3 paitoHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

II. 3aTpaTs! 49687,0

40661,0

lNocynapcTBeHHbI
01 e ycayru obmiero 45346,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
! Ipyrue OpraHel,
BBITIOJTHSIOIIHE
o0mre QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

45346,0

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 45346,0

VYenyru 1o
00€eCIIeUeHHIO
JEATENBHOCTH
aKkuMa ropoja

001 .
paifioHHOTO

45346,0

3HAYECHHS, Cea,
moceyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 3341,0
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HacCeIeHHBIX 3341,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 3341,0

OcBemnieHue yIIHIl
008 B wHacenenaex 2000,0

IIyHKTaxX

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIIEHHBIX

009 600,0

ITyHKTOB



12

124

011

013

BnaroycrpoiictBo

741,0
U O3eJICHEHHUE
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

1000,0

ABTOMOOMIIBHBII 1000.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO

1000,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OGecmieucHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
u A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOpPOT B TOposiax
palioOHHOTO
3HAYCHUS,

1000,0

MOCeIKax, celax,
CeNbCKUX
OKpyTrax

III. Hedwmur (
PO HUITHAT) 0,0
Oromxera

Iv.
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
UCTIOIb30BAHUE
npopuIuTa)
Oropkera

>

[Tpunoxenne 4 K perIeHnIo
[Tankapckoro pailoHHOTO
Macnuxara oT 24 nexalps

2025 rona Ne 566

ITepedeHr MECTHEIX OIO/DKETHBIX IPOrpaMM, He MOUISKAIUX CEKBECTPY B IPOLECCE HCIOIHEHUA
OromKera JKaHaKOHBICCKOTO CENbCKOro OKpyra Ha 2026 rox

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

IMondyuxums

05

AJZIMUHUCTPATOP

IIporpamma

HanmeHnoBanue
3npaBoxpaHeHne

IIpoune ycnyru B
obnacTu
3/IPaBOOXPAHEHUS



AmnmapaT akuma
ropoja panioHHOTO

124 3HAYEHUs, Cena,
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus B
SKCTPEHHBIX CIIydasix
IHOCTaBKH
TSKET000IBHBIX

002 nioae 171V v;[ 0
Onmkammen
opraHu3aIuu
3]paBOOXpaHEHUS,
OKa3bpIBaoIIei
BpaueOHYIO MOMOIIIb

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



