

## Об утверждении бюджета Жанаконысского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года № 566

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Жанаконысского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 48 347 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 918 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 8 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 40 421 тысяч тенге;

2) затраты – 48 347 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге,

в том числе:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

по налоговым поступлениям:

подходный налог, в том числе индивидуальный подходный налог;

налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;

земельный налог;

единый земельный налог;

налог на транспортные средства;

внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;

по неналоговым поступлениям:

штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;

добровольные сборы физических и юридических лиц;

доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;

поступления от продажи основного капитала, в том числе:

поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районного значения, села, поселка, сельского округа;

продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;

продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлено:

1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете сельского округа на 2026 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 40 421 тысяч тенге.

Распределение суммы целевого текущего трансферта определяется на основании решения акима Жанаконьского сельского округа.

5. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Жанаконьского сельского округа на 2026 год, согласно приложению 4.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Шалкарского  
районного маслихата*

*Ж. Шамбалаев*

Приложение 1 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 566

## **Бюджет Жанаконьского сельского округа на 2026 год**

Категория	

	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	48347,0
1			Налоговые поступления	7918,0
	01		Подходный налог	1400,0
		2	Индивидуальный подходный налог	1400,0
	04		Налоги на собственность	4518,0
		1	Налоги на имущество	18,0
		4	Налог на транспортные средства	4500,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2000,0
2			Неналоговые поступления	8,0
	06		Прочие неналоговые поступления	8,0
		1	Прочие неналоговые поступления	8,0
4			Поступления трансфертов	40421,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40421,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40421,0
II. Затраты				48347,0
01			Государственные услуги общего характера	43984,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43984,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43984,0
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	43579,0
			001	

				значения, села, поселка, сельского округа	
			022	Капитальные расходы государственного органа	405,0
05				Здравоохранение	22,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранения	22,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3341,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3341,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3341,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
			011	Благоустройство и озеленение	741,0

				населенных пунктов	
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1000,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2 к решению Шалкарского районного маслихата 24 декабря 2025 года № 566

### Бюджет Жанаконьского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	49504,0
1			Налоговые поступления	8618,0
	01		Подоходный налог	1600,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1600,0
	04		Налоги на собственность	5018,0
		1	Налоги на имущество	18,0

		4	Налог на транспортные средства	5000,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2000,0
2			Неналоговые поступления	8,0
	01		Доходы от государственной собственности	8,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	8,0
4			Поступления трансфертов	40878,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40878,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40878,0
II. Затраты				49504,0
01			Государственные услуги общего характера	45130,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	45130,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45130,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45130,0
05			Здравоохранение	33,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранения	33,0
			Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	33,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	33,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3341,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	3341,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3341,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	741,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
				Обеспечение функционирован	

			013	и я автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1000,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 566

### Бюджет Жанаконьского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	49687,0
1			Налоговые поступления	9018,0
	01		Подоходный налог	1800,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1800,0
	04		Налоги на собственность	5218,0
		1	Налоги на имущество	18,0
		4	Налог на транспортные средства	5200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2000,0
2			Неналоговые поступления	8,0
	01		Доходы от государственной собственности	8,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	8,0
4			Поступления трансфертов	40661,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40661,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40661,0
II. Затраты				49687,0
01			Государственные услуги общего характера	45346,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	45346,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45346,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45346,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3341,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	3341,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3341,0
			008 Освещение улиц в населенных пунктах	2000,0
			009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	741,0
12				Транспорт и коммуникации	1000,0
	1			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1000,0
				III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению  
Шалкарского районного  
маслихата от 24 декабря  
2025 года № 566

### Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Жанаконьского сельского округа на 2026 год

Функциональная группа				
	Подфункция	Администратор		
			Программа	
			Наименование	
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан